

Raport o stanie bezpieczeństwa

STRAŻ MIEJSKA

Stan bezpieczeństwa Gminy Świecie [2011]

W celu poprawienia porządku i bezpieczeństwa w Gminie powołana została w 1991 roku Straż Miejska. Obecnie zatrudnionych jest 16 strażników i 3 osób do obsługi monitoringu. Straż Miejska pracuje w systemie całodobowy, wyłączając jedynie niedziele i święta , wymuszają to na nas przepisy dotyczące organizacji czasu pracy w administracji (teoretycznie ponieważ jeżeli jest taka potrzeba to strażnicy pracują również w dni wolne).

Obecnie Strażnicy pracują w godzinach :

pracownicy tzw. „zmianowi” (dwie zmiany po 7 osób) - 7.00-19.00, 19.00-7.00.

pracownicy obsługi monitoringu (3 osoby) 7.00-15.00, 15.00-23.00, 23.00-7.00

pracownicy tzw. „ośmiogodzinni” (2 osoby) zgodnie z godzinami pracy U M

Etaty w straży i wykształcenie strażników

Lp.	Stanowisko	Liczba etatów	Wykształcenie		
			wyższe	średnie	podstawowe
1	Komendant	1	1	-	-
2	Starszy inspektor	3	-	3	-
3	Młodszy inspektor	5	-	5	-
4	Starszy strażnik	4	1	3	-
5	Strażnik	1	-	1	-
6	Aplikant	2	2	-	-
7	Razem strażnicy (suma pkt 1–16)	16	4	12	-
8	Pracownicy administracyjni	3	1	2	-
9	Liczba etatów ogółem	19	5	14	-

Wyposażenie służbowe

Rodzaj	Ilość sztuk
Kajdanki	16
Pałki obronne wielofunkcyjne	16
Przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, na które nie jest wymagane pozwolenie na broń w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 maja 1999r. o broni i amunicji	16
Ręczne miotacze gazu	16
Urządzenia samoczynnie ujawniające i rejestrujące naruszenia przepisów ruchu drogowego	1
Środki techniczne służące do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych	17
Samochody służbowe	3
w tym oznakowane	2

Prowadzone są prace nad rozwojem istniejącego monitoringu Miasta. Część zarejestrowanych przypadków łamania prawa przekazywana zostaje za pośrednictwem Komendy Powiatowej Policji w Świeciu do Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy i umieszczany jest jako materiał prewencyjny na stronie internetowej tej Komendy .

Niejednokrotnie z zapisów monitoringu korzystają policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świeciu .Informacja o monitorowaniu miasta została umieszczona na tablicach informacyjnych (przy skrzyżowaniu ulic W.P. i Sportowej , przy skrzyżowaniu ulic W.P. ,Sienkiewicza, Mickiewicza) obecnie działające kamery (17) zarejestrowały około 650 przypadków łamania obowiązujących przepisów z których podjęto czynności służbowe .

Do zadań Straży w świetle przepisów należy między innymi:

- ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,
- czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym przepisami o ruchu drogowym,
- doprowadzenie osób w stanie nietrzeźwym do izby wytrzeźwień,
- zabezpieczenie miejsc zdarzeń,
- współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli,
- konwojowanie dokumentów lub wartości pieniężnych,
- ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty zagrożenie dla mienia, zdrowia i życia ludzkiego.

Wykonując powyższe czynności strażnicy stosować mogą w razie potrzeby środki przymusu bezpośredniego.

Strażnicy miejscy w 2011 roku interweniowali w sprawach bezpieczeństwa w komunikacji, bezpieczeństwa osób i mienia, porządku i spokoju publicznego.

W celu podnoszenia i doskonalenia kwalifikacji brano udział w szkoleniach – 6 szkoleń w roku 2011.

Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w 2011 roku (stan na dzień 31 grudnia 2011 r.) wg załącznika do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia przez straże gminne (miejskie) ewidencji etatów, wyposażenia oraz wyników działań straży (Dz.U. Nr 196, poz. 1520)

Lp	Rodzaje wykroczeń zawartych w:	Pouczenie, zwrócenie uwagi, ostrzeżenie lub zastosowanie innego środka wychowawczego	Mandat		Wniosek do sądu	Razem
			liczba	kwota		
1.	Kodeks wykroczeń					
	a) wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	226	9	900,00	--	235
	b) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osob i mienia	134	11	2.200,00	--	145
	c) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji	726	783	78.600,00	3	1.512
	d) wykroczenia przeciwko zdrowiu	15	--	--	--	15
	e) wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej	73	5	500	--	78
	f) wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego	181	39	2.750,00	--	220
2.	ustawa o ewidencji ludności i dowodach osobistych	4	--	--	--	4
3.	ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	182	45	4.150,00	5	232
4.	ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych	113	36	3.250	--	149
5.	ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach	77	4	200	--	81
6.	ustawa Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw	9	--	--	--	9
7.	ustawa o odpadach	3	--	--	--	3
8.	akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe)	--	1	100	--	1
	Ogółem	1.743	933	92.650,00	8	2.684

Lp.	Działalność	Ilość
1	Pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania kół	24
2	Osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania	177
3	Ujawnione przestępstwa	1
4	Osoby ujęte i przekazane Policji	1
	- w tym ujętych sprawców przestępstw	1
5	Zabezpieczone miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożone takim zdarzeniem	6
6	Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na potrzeby gminy	416

Wyznaczono i uzgodniono z zarządcami dróg strefy pomiaru prędkości, rozpoczęto proces opomiarowania i oznakowania w/w stref.

W roku 2011 fotoradar „wystawiany był” 7 razy .

Ukarano mandatami karnymi za wykroczenia polegające na przekroczeniu obowiązującej prędkości 241 sprawców wykroczeń na kwotę 21.270,00 zł.

Sporządzono 2 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Świeciu, w stosunku do 18 osób zastosowano karę pouczenia.

Około 40 zdjęć anulowano lub odstąpiono od czynności - przyczyna anulowania lub odstąpienia od czynności : zdjęcia testowe , zdjęcie nieczytelne (tablica rejestracyjna), samochody podczas czynności służbowych (Policja, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie Gazowe, Pogotowie Energetyczne, Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne itp.), samochód na zagranicznych tablicach rejestracyjnych, kierujący jest obywatelem innego kraju).

1 sprawę przekazano do Policji , 4 sprawy są nadal prowadzone.

Z naszych obserwacji wynika, iż zjawisko przekraczania dozwolonej prędkości nie maleje, zmniejszyła się natomiast wysokość przekroczeń dozwolonej prędkości, za którą nakładane są mandaty karne. Wnioskować zatem można, że kierowcy jeżdżą wolniej ale nadal nie dostosowują prędkości jazdy do obowiązujących przepisów.

W swoich działaniach Straż Miejska współdziałała z Policją , Strażą Pożarną oraz pozostałymi służbami, instytucjami i stowarzyszeniami zajmującymi się poprawą stanu bezpieczeństwa takimi jak np.:

STOWARZYSZENIE ZAPOBIEGANIA TRAGEDIOM NA DRODZE I WSPIERANIA OFIAR WYPADKÓW DROGOWYCH "Bezpieczny Powiat Świecki",

Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe,

Społeczna Straż Rybacka,

Liga Obrony Kraju,

Polski Czerwony Krzyż,

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków,

Miejsko – Gminny Zarząd OSP RP ,

Świeckie Stowarzyszenie Aikido,

Świeckie Klub Karate Shorin – Ryu,

Ośrodek Pomocy Społecznej,

Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji.

Gmina partycypuje w kosztach utrzymania Izby Wytrzeźwień w Grudziądzu dlatego też osoby w stanie nietrzeźwym, zachowujące się agresywnie bądź zakłócające porządek przewożone są do Izby Wytrzeźwień, dzięki czemu problem osób nietrzeźwych stał się mniej widoczny na ulicach Gminy. W 2011 roku zatrzymano w Izbie Wytrzeźwień 395 osoby, 118 przewieziono do miejsca zamieszkania i przekazano rodzinie lub znajomym (około 50 interwencji zakończono przez pouczenie) .

Liczba osób przewiezionych do Izby Wytrzeźwień w Grudziądzu.

Liczba osób : **I kwartał 2011 - 107 osób (15.515,00 zł),**

II kwartał 2011 - 91 osób (14.378,00zł),

III kwartał 2011 - 91 osób (14.378,00zł),

IV kwartał 2011 - 106 osób (16.748,00 zł).

Razem : 395 osób (61.019,00 zł).

Lp.	Rodzaj przedsięwzięcia	Informacja dotycząca przedsięwzięcia (krótki opis, ew. liczba działań)
1	Patrole mieszane (strażnik i policjant) -ogólny opis z podaniem liczby wspólnych patroli w ciągu roku	Odbyto 241 wspólne patrole prewencyjno-interwencyjne. Patrole odbywały się szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych . Zwiększono częstotliwość w/w patroli podczas wakacji letnich , zimowych , okresu świąt i weekendów . Zabezpieczano imprezy rozrywkowo-rekreacyjne i sportowe odbywające się na terenie Gminy Świecie.

2	Szkolenia	Odbyto dwa wspólne szkolenia dotyczące zasad kontroli i regulacji/kierowani w ruchu drogowym.
3	Akcje prewencyjne, z podaniem liczby zaangażowanych strażników i liczby akcji	1) „ZNICZ”, - (7/1), 2) „BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY”, - (14 / realizowano przez cały rok szkolny), 3) II KUJAWSKO-POMORSKA OLIMPIADA WIEDZY O BEZPIECZEŃSTWIE „BEZPIECZNY I PRZYJAZNY REGION (5/1) 4) „BEZPIECZNY PRZEJAZD”, - (6 / 1), 5) „BEZPIECZNE WAKACJE”, - (14 / 1), 6) „STOP 18”, - (14 / 1), 7) „BĄDŹ BARDZIEJ WIDOCZNY”, - (14 / akcja całoroczna), 8) „WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY”, (7 / 1), 9) „POZORY MYLĄ DOWÓD NIE”, - (4 / akcja całoroczna), 10) „KOCHAM REAGUJĘ”, - (4 / akcja całoroczna), 11) „KOCHAJ NIEKRZYWDŹ POMÓŻ”, - (4 / akcja całoroczna), 12) „ZIMA”, (14 / akcja prowadzona w okresie jesienno-zimowym).
4	Inne wspólne inicjatywy	Pogadanki w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Świecie dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa i prawnych aspektów przemocy w szkole. Zabezpieczenie tzw. Drogi Krzyżowej, Bożego Ciała , imprez sportowych np. biegi uliczne, wyścigi kolarskie.

Informacje o większości tych akcji przekazywane były do środków masowego przekazu i umieszczane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Informacje przekazywali : Rzecznik Prasowy Urzędu Miejskiego i Komendant Straży Miejskiej.

Ponadto strażnicy w ramach swych obowiązków zabezpieczali wiele imprez masowych i sportowych organizowanych w naszej Gminie. Jednocześnie możemy stwierdzić, że imprezy te w większości odbywały się bez zakłóceń.

Strażnicy w ramach obowiązków i możliwości pracują na rzecz bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach (np. akcja „bezpieczna droga do szkoły), biorą czynny udział w spotkaniach z młodzieżą omawiając sprawy bezpieczeństwa w szkole, przedszkolu jak również w domu, kiedy dzieci pozbawione są nadzoru ze strony dorosłych. Ściśle współpracujemy z pedagogami szkolnymi monitorując zachowanie się młodzieży w szkołach i poza nimi.

Zakupiono i przekazano do przedszkoli i szkół podstawowych odbłaski , które mają na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych użytkowników dróg. Przygotowano i dostarczono do szkół wszystkich szczebli oraz przedszkoli materiały multimedialne o tematyce opisanej w powyższej tabeli.

Cztery grupy dzieci odwiedziły pomieszczenia służbowe SM i zapoznały się na miejscu z wyposażeniem służbowym i specyfiką pracy „strażnika” .

W okresie zimowym zwracano szczególną uwagę na osoby bezdomne , starsze i pod wpływem alkoholu , dokonywano patroli miejsc przebywania osób bezdomnych i namawiano

je aby udały się do „schroniska”. W tej akcji uczestniczyli również pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Świecie i policjanci KPP Świecie.

Patrolowano również tereny działek rekreacyjno-wypoczynkowych gdzie często dochodzi do przypadków kradzieży i innych wykroczeń.

Patrolami otaczane szczególnie zostały okolice dyskotek . Wokół tych miejsc odnotowuje się bowiem najwięcej aktów wandalizmu i zdarzeń chuligańskich tj. połamane znaki drogowe, wybite witryny sklepowe, poniszczone kosze na śmieci i rozboje.

Strażnicy Miejscy wyłapują również bezpańskie zwierzęta, najczęściej psy pozostawione bez opieki przez właścicieli lub też zwierzęta agresywne. Schwytano 36 psów nie mające właścicieli. Dzięki współpracy z Firmą EKO-WISŁA i lokalnymi mediami 19 psów znalazło nowych właścicieli.

Strażnicy Miejscy w roku 2011 podejmowali około 4000 czynności służbowych.

Reasumując powiedzieć można, że nasza Gmina jest Gminą w miarę bezpieczną.

Komendant
Straży Miejskiej w Świecie
Roman Witt